

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen

Datum:
2024-09-17

Diarienummer:
KSN-2024-02534

Handläggare:
Sofie Blomgren och Carl Ljunggren

Inriktning för arbete med evenemang och upplevelser

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** kommunledningskontoret, tillsammans med Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB, ska ta fram en platsplan över stadens befintliga platser för evenemang och upplevelser samt i ett samlat koncept beskriva hur platserna kompletteras varandra, samt
2. **att** kommunledningskontoret, tillsammans med berörda nämnder och styrelser, ska ta fram en målbild för evenemang och upplevelser i Uppsala kommun.

Ärendet

Idag saknas en tydlig politisk riktning för kommunens evenemangsarbete. Befintliga platser för evenemang och upplevelser i kommunen utgår inte från tydlig plan för hur de ska användas och kommuniceras.

Kommunledningskontoret föreslår att tillsammans med Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB ta fram ett samlat koncept och plan för användningen av stadens befintliga platser för evenemang och upplevelser. Kommunledningskontoret och berörda parter i kommunkoncernen ska även att ta fram ett förslag på målbild för kommunens evenemangsarbete på längre sikt.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret tillsammans med Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB.

Föredragning

Kommunstyrelsen avslutade i juni 2024 en utredning om möjlig samordning och utveckling av evenemangsverksamheten i Uppsala kommunkoncern. Ett resultat från den utredningen var att det saknas en tydlig politisk riktning för kommunens evenemangsarbete. Kommunstyrelsen gav kommunledningskontoret uppdraget att arrangera en workshop med politiker i kommunstyrelsen om Uppsala kommuns vision och inriktning för evenemang. Workshopen genomfördes den 15 augusti i år.

Workshopen fokuserade på hur Uppsala kommun kan skapa en bättre infrastruktur i staden för olika typer av evenemang och upplevelser. Workshopen landade i att tanken på Uppsala som en arena med olika platser bör vara vägledande. De olika platser som idag finns tillgängliga för evenemang i centrala Uppsala behöver bedömas utifrån hur de bäst kan tillgodose olika typer av evenemang. Platserna ska bindas samman och ge en tydlig och samlad bild av stadens olika platser för evenemang och upplevelser. Den samlade bilden ska öka tydligheten för arrangörer, bidra med ökad förutsägbarhet och ge förutsättningar för kommunens egen planering, investeringar och kommunikation.

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att ta fram en platsplan över stadens befintliga platser för evenemang och upplevelser samt beskriva hur platserna kompletterar varandra i ett samlat koncept.

För utvecklingen på längre sikt behöver behovet av fler eller andra platser och platser utanför centrala Uppsala undersökas och beskrivas. För det arbetet behövs en tydligare inriktning på hela Uppsala kommun som evenemangsplats. Behoven av olika typer av arenor och platser kan bedömas utifrån en sådan inriktning. Förvaltningen föreslås med det ta fram förslag på målbild för Uppsala kommuns arbete med evenemang och upplevelser. Målbilden ska kompletteras med en beskrivning av hur befintliga arenor och platser ska användas samt behovet av fler arenor och platser och hur sådana kan komma till stånd.

Uppdraget rörande befintliga platser och koncept för de platserna ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast februari 2025.

Ekonomiska konsekvenser

Arbetet med uppdragen sker inom respektive nämnds och bolags befintliga ekonomiska ram.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 17 september 2024

Kommunledningskontoret

Ingela Hagström
Tillförordnad stadsdirektör

Ola Hägglund
Ekonomidirektör och
biträdande stadsdirektör